各位

2022年8月31日

顔認証 AI のトリプルアイズが SMS 認証大手のアクリートと業務提携
――リアルとデジタルの融合が進む社会で「信頼性」を強固にする多要素認証プ
ラットフォームの構築へ

2022 年 8 月 31 日（水）、株式会社トリプルアイズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：山田
雄一郎、東京証券取引所グロース市場《証券コード：5026》、以下トリプルアイズ）は、株式会社
アクリート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田中 優成氏、東京証券取引所グロース市
場《証券コード：4395》、以下アクリート）と業務提携を結びましたのでお知らせいたします。

業務提携の目的

アクリートは、日本における法人向けの SMS（ショートメッセージサービス）配信事業のパイオ
ニアとして、多くの企業からユーザー認証問題の相談を受け、課題解決に取り組んできました。情
報の送信者と受信者の間の信頼性をデジタル技術で担保し、利用者ファーストで、「安心」「安
全」「信頼につながる」「リアルな絆」を創り出すサービスを提供していくことをミッションにし
ています。

トリプルアイズは、画像認識プラットフォーム・AIZE（アイズ）を有し、あらゆる企業に導入可
能な AI 顔認証サービスを提供、AI の本格的社会実装に取り組んでいます。
今後、メタバースをはじめとした XR（クロスリアリティ）が普及していく社会において、リアル
コミュニケーションとデジタルコミュニケーションが融合するためには、個人認証の「信頼性」を
強固にしていくことが重要です。そこで今回、トリプルアイズとアクリートは、お互いの技術を活
かし、デジタル・リアルの両面で強みを持つ、よりセキュアで利便性の高い多要素認証プラットフ
ォームを構築すべく業務提携いたしました。

デジタルとリアルの融合には「信頼性」の確保が不可欠

SMS 認証の世界でコミュニケーションの最適化とセキュリティの両立を図るアクリートと、画像
認識 AI で次世代の日常となるパスワードレスの実現を目指すトリプルアイズは、お互いの認証技
術を組み合わせることで、デジタルサイドからもリアルサイドからもアクセス可能な多要素認証プ
ラットフォーム構築を目指してまいります。

提携の概要

トリプルアイズの顔認証に携帯電話番号情報を組み合わせることで、SMS での送信が可能なメッ
セージ機能を付加します。これにより、スポーツジムやイベント会場、スポーツ観戦時のチェッ
クイン履歴や本人確認において、連絡手段が一体化された認証の仕組みが提供可能となります。ト
リプルアイズの顔認証デバイスには検温機能もあるので、ニューノーマルに即した情報を認証情報
に追加することもできます。トリプルアイズの顔認証はクレジットカード決済機能とも連携可能で
あり、多要素認証とメッセージ通知を組み合わせた API 決済サービスをワンストップで提供する
ことも可能となります。
提携による第１弾として、顔認証＋携帯電話番号認証にメッセージ機能と決済機能を組み合わせ、
オフィスワーカー向けに健康への行動変容を促すプラットフォームの構築を目指します。

リアル顔認証とデジタルSMS認証の融合

株式会社アクリート 代表取締役社長 田中 優成

デジタルサービスにおける携帯電話番号を活用した本人認証の先駆者であるアクリートと顔認証
AI の実装では第一人者であるトリプルアイズが提携することにより、本人認証におけるリアルと
デジタルの融合が実現します。セキュアでより利便性あるサービスを展開する第一歩として期待し
ます。

株式会社トリプルアイズ 代表取締役 山田 雄一郎

当社の顔認証とアクリートのSMS認証が連携することで、多様な環境に対応できる本人確認が実現
します。新たなサービス開発に両社で取り組み、認証テクノロジーのさらなる社会実装を進めてま
いります。

トリプルアイズ会社概要
【会社名】 株式会社トリプルアイズ (英名：TRIPLEIZE CO., LTD.)
【所在地】 東京都千代田区神田駿河台三丁目４番地 龍名館本店ビルディング 12 階
【設 立】 2008 年 9 月 3 日
【資本金】 13 億 1769 万 9 千円
【代表者】 代表取締役 山田 雄一郎
【上場市場】東京証券取引所グロース市場（証券コード：5026）
【事業内容】システムインテグレーションおよび AI プラットフォームの提供
【コーポレートサイト】https://www.3-ize.jp/

https://www.3-ize.jp/

アクリート会社概要
【会社名】 株式会社アクリート (英名：Accrete Inc.)

【所在地】 東京都千代田区神田小川町 3-28-5 axle 御茶ノ水 3 階 301

【設 立】 2014 年 5 月
【資本金】 3 億 3963 万 5 千円（2022 年 6 月現在）
【代表者】 代表取締役社長 田中 優成
【上場市場】東京証券取引所グロース市場（証券コード：4395）
【事業内容】メッセージングサービス事業
【コーポレートサイト】https://www.accrete-inc.com/

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社トリプルアイズ 広報グループ（担当：土田修）
電話：03-3526-2201
MAIL：info@3-ize.jp
トリプルアイズ HP：https://www.3-ize.jp/

https://www.accrete-inc.com/